СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Цолгинское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671343, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Цолга,
 ул. Кооперативная дом 5
телефон/факс 8 (30143) 29-641
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]у. Цолга                                           №  96                             от  «14» июня  2018г.

            Об установлении границ территории,
на которой предполагается осуществление
 территориального общественного самоуправление
«Молодёжка» и утверждение положения.
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Цолгинское» утвержденного Решением Совета депутатов от «07» июня 2013г. № 82, в соответствии со статей 12 Устава муниципального образования «Цолгинское» Совет депутатов решил:
1. Установить границы территории, на которой предполагается осуществление  территориального общественного самоуправления «Молодёжка», согласно приложению.
2. Границы территории, на которой  осуществляется территориальное общественное самоуправление, не являются границами земельного участка и не попадают в сферу действия земельного законодательства.
             3. Утвердить форму заявления инициативной группы о решении создать территориальное общественное самоуправление.
            4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
«Цолгинское»                                                                                                  Н.С. Матвеев